fieri non potest, vt tota succorum fœx simul ac æqualiter melancholia fiat, sed inæqualiter, adeo vt per partes varii succi fiant, qui varias febrium accessiones afferentes omnem typum corrumpant, tandem multa melâcholia facta, in quartanam finiatur malum. Vtrûque vero magis accidit autumnno aut prope autumnum: erraticæ febres, ob inæqualitatē temporis: quartanæ ob melancholiam, quæ eo tempore redundat. Quibus causis dictû est ab ipso Hippo. autumnno vero & plurimi morbi æstiuæ & febres quartanæ & erraticæ, harum permutationû vt abscessus fit in agentib⁹ ætates calidas magis, ita quartanæ in senibus, quia crassiorē habent sanguinē, ac proinde plus fœcis, quæ ardore febris perpetuæ (nā hanc adesse dicimus) in melancholiā possit transire. Neque vero est quod dicas maiorē ardorem esse in iuuenibus qui vrat, ac vrēdo atrabilem faciat, atq; ita quartanam magis. Nam cum de febre perpetua, quæ vtriq; seni inquam & iuueni, adest, loquamur, non potest non esse etiam seni calor qui vrat, plus ergo faciet materiæ commoditas, crassities inquam sanguinis.

*Abscessus scire oportet hyeme magis fieri,
& tardius sedari, & minus recurrere.*

Abscessus

COMMENTARIA

Abscessus hyeme magis fit quam æstate, id est sæpius fit, quia eo tempore succi crassi abundant. Neque vero proinde colligere possis magis etiam fieri per senectutem quam per alias ætates, Nā et si senectus crassiores succos habeat, quam illæ, habet tamen imbecillio rem quoq; facultatē, hyems vero non habet, immo vero eo tempore quæ ad facultatem naturalem pertinent melius aguntur. Cum etiam factus est abscessus in hyeme tardius sedatur, quam aliis temporibus, ob frigus aëris, quod discussioni omnis tumoris, & solutioni cuiusvis morbi impedimento est. Minus etiam recurrit tumor qui factus est, id est, minus retrocedit ad interna, quia cum succi eo tempore crassiores sint, sunt difficilioris motus, proindeque, qua causa per hyemem raro turgentes sunt, raro etiam cum in partem aliquam abcesserint retrocedunt. Neque certe illa cura calefaciendi aëris, quæ in exanthematum curatione maior adhibetur hyeme quam æstate, tam est, ne retrocedant (maius enim periculum retrocessus est in æstate) quam ut facile erumpant. Ex his satis constat abscessus per hyemem, non ut fiunt crebrius, ita fieri citius quàm per æstatem, immo ut sedantur tardius, ita etiam

tardius

tardius generari, ob crassitiem succorum & frigus aeris. Nam crebritatis abscessuū eò tēpore sunt duę causę, robur facultatis, & crassities succorum: contrarii, est vnica, frigus scilicet aeris: tarditatis sunt duę, frigus aeris & crassities: contrarii vnica robur facultatis. ergo fient per hyemem sæpiūs, sed lentius.